

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              | EXECUCIÓ     |              |               |                 |
|----------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 303.904,24   | 0,00         | 303.904,24   | 315.238,35   | 306.013,78    | 9.224,57        |
| 2. Impostos indirectes                 | 6.000,00     | 0,00         | 6.000,00     | 9.401,56     | 7.185,88      | 2.215,68        |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 103.150,00   | 61.096,54    | 164.246,54   | 212.953,81   | 172.011,01    | 40.942,80       |
| 4. Transferències corrents             | 385.824,89   | 50.405,21    | 436.230,10   | 457.839,48   | 387.404,57    | 70.434,91       |
| 5. Ingressos patrimonials              | 17.055,00    | 0,00         | 17.055,00    | 20.666,89    | 17.787,54     | 2.879,35        |
| a) Operacions corrents                 | 815.934,13   | 111.501,75   | 927.435,88   | 1.016.100,09 | 890.402,78    | 125.697,31      |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 94.244,79    | 644.949,94   | 739.194,73   | 436.403,90   | 247.802,27    | 188.601,63      |
| b) Altres operacions no financeres     | 94.244,79    | 644.949,94   | 739.194,73   | 436.403,90   | 247.802,27    | 188.601,63      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 910.178,92   | 756.451,69   | 1.666.630,61 | 1.452.503,99 | 1.138.205,05  | 314.298,94      |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 183.640,99   | 183.640,99   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 186.105,21   | 130.000,00   | 316.105,21   | 250.000,00   | 250.000,00    | 0,00            |
| Total ingressos                        | 1.096.284,13 | 1.070.092,68 | 2.166.376,81 | 1.702.503,99 | 1.388.205,05  | 314.298,94      |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 396.000,00   | 23.614,49    | 419.614,49   | 416.437,36   | 405.624,80    | 10.812,56       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 284.410,17   | 57.996,35    | 342.406,52   | 317.688,58   | 288.981,77    | 28.706,81       |
| 3. Despeses financeres                 | 9.900,00     | -612,18      | 9.287,82     | 3.761,91     | 3.118,36      | 643,55          |
| 4. Transferències corrents             | 68.810,00    | 4.320,60     | 73.130,60    | 57.675,50    | 51.298,40     | 6.377,10        |
| a) Operacions corrents                 | 759.120,17   | 85.319,26    | 844.439,43   | 795.563,35   | 749.023,33    | 46.540,02       |
| 6. Inversions reals                    | 283.300,00   | 973.607,74   | 1.256.907,74 | 748.414,06   | 640.088,25    | 108.325,81      |
| 7. Transferències de capital           | 9.663,96     | 490,80       | 10.154,76    | 10.154,76    | 10.154,76     | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 292.963,96   | 974.098,54   | 1.267.062,50 | 758.568,82   | 650.243,01    | 108.325,81      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 1.052.084,13 | 1.059.417,80 | 2.111.501,93 | 1.554.132,17 | 1.399.266,34  | 154.865,83      |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 44.200,00    | 10.674,88    | 54.874,88    | 41.940,86    | 40.409,19     | 1.531,67        |
| Total despeses                         | 1.096.284,13 | 1.070.092,68 | 2.166.376,81 | 1.596.073,03 | 1.439.675,53  | 156.397,50      |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |              |              |               |                 |
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 1.096.284,13 | 1.070.092,68 | 2.166.376,81 | 1.702.503,99 | 1.388.205,05  | 314.298,94      |
| Total despeses                         | 1.096.284,13 | 1.070.092,68 | 2.166.376,81 | 1.596.073,03 | 1.439.675,53  | 156.397,50      |
| Diferències                            | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 106.430,96   | -51.470,48    | 157.901,44      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 1.016.100,09         | 795.563,35                  |            |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 436.403,90           | 758.568,82                  |            |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 1.452.503,99         | 1.554.132,17                |            |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |            |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 250.000,00           | 41.940,86                   |            |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 1.702.503,99         | 1.596.073,03                |            | 106.430,96                |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |            |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 29.012,71  |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 46.625,19  |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 116.130,41 | -40.492,51                |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |            | 65.938,45                 |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 3.587.998,27     | 2.947.454,31     | <b>A) Fons propis</b>                                       | 3.769.154,80     | 3.258.771,77     |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 1.344.930,35     | 1.111.437,00     | I. Patrimoni                                                | 1.796.684,24     | 1.796.684,24     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 11.104,84        | 11.104,84        | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 2.231.963,08     | 1.824.912,47     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 1.462.087,53     | 996.900,19       |
| IV. Patrimoni públic del sòl                          | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 510.383,03       | 465.187,34       |
| V. Immobilitzacions financeres                        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>B) Creditors a llarg termini</b>                         | 404.453,41       | 211.116,18       |
|                                                       |                  |                  | I. Deutes a llarg termini                                   | 404.453,41       | 211.116,18       |
|                                                       |                  |                  | II. Emissions d'obligacions i altres valors negociables     | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 892.310,20       | 750.132,46       | <b>C) Creditors a curt termini</b>                          | 306.700,26       | 227.698,82       |
| I. Deutors                                            | 500.996,86       | 404.630,74       | I. Deutes a curt termini                                    | 45.916,31        | 31.988,67        |
| II. Inversions financeres a curt termini              | 0,00             | 0,00             | II. Creditors                                               | 260.783,95       | 195.710,15       |
| III. Tresoreria                                       | 391.313,34       | 345.501,72       | III. Ajustos per periodificació                             | 0,00             | 0,00             |
| IV. Ajustos per periodificació                        | 0,00             | 0,00             | IV. Emissions d'obligacions i altres valors negociables     | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | <b>D) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| TOTAL GENERAL (A+B+C)                                 | 4.480.308,47     | 3.697.586,77     | TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)                                   | 4.480.308,47     | 3.697.586,77     |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                  | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | HAVER                                   | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|----------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                     | 941.524,32       | 1.153.327,11     | <b>B) Ingressos</b>                     | 1.451.907,35     | 1.618.514,45     |
| 1. Despeses de personal                | 416.437,36       | 384.651,00       | 1. Ingressos de gestió ordinària        | 529.840,79       | 949.965,09       |
| 2. Altres despeses de gestió ordinària | 453.912,71       | 682.650,22       | 2. Altres ingressos de gestió ordinària | 26.992,45        | 32.729,24        |
| 3. Despeses financeres                 | 2.967,64         | 6.332,34         | 3. Ingressos financers                  | 1.646,86         | 732,86           |
| 4. Transferències i subvencions        | 67.830,26        | 76.641,89        | 4. Transferències i subvencions         | 893.427,25       | 632.833,46       |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries  | 376,35           | 3.051,66         | 5. Guanys i ingressos extraordinaris    | 0,00             | 2.253,80         |
| ESTALVI                                | 510.383,03       | 465.187,34       | DESESTALVI                              |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |            | EXERCICI 2008 |            |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 391.313,34 |               | 345.501,72 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 700.216,79 |               | 592.781,20 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 314.298,94    |            | 436.432,19    |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 393.238,91    |            | 175.823,10    |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 35.982,45     |            | 7.607,46      |            |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 43.303,51     |            | 27.081,55     |            |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 215.324,31 |               | 167.288,60 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 156.397,50    |            | 123.897,85    |            |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 11.880,53     |            | 6.043,78      |            |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 47.716,28     |            | 38.016,97     |            |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 670,00        |            | 670,00        |            |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 876.205,82 |               | 770.994,32 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 243.193,44 |               | 215.902,01 |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 112.560,66 |               | 60.815,38  |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 520.451,72 |               | 494.276,93 |